
 

Ai Docenti 
Agli studenti e alle famiglie 
Al Personale ATA 
Ai Fiduciari di sede 
Sede centrale e succursali 

        

OGGETTO: INTEGRAZIONI E ADEGUAMENTI AL PIANO ORGANIZZATIVO D’ISTITUTO. DISPOSIZIONE DEL 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

1) SLITTAMENTO DELL’ORARIO DELLE LEZIONI A PARTIRE DALLE ORE 9,00, COME PREVISTO DAL DPCM 

24/10/2020 

2) ANTICIPO SETTIMANA DI  FREQUENZA PER LE CLASSI QUINTE CLASSICO E LINGUISTICO - SEDE DI 

VIA GALLINA E VIA CASSIA 931 

********************* 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il DPCM 24/10/2020; 

VISTO L’art. 1 comma 9 lettera s che prevede l’incremento del “ricorso alla didattica digitale 

integrata, per una quota pari almeno al 75 per cento delle attività”  e la necessità di 

disporre che “l'ingresso non avvenga in ogni caso prima delle 9,00.”; 

VISTA  La nota del Direttore generale dell’USR per il Lazio, prot. 31814 del 26/10/2020, che 

riporta. “Tale disposizione è da intendere nel senso che occorrerà far sì che, ogni giorno, 

entri a scuola non più di un quarto degli studenti frequentanti presso ciascun plesso 

dalla prima all’ultima classe. “; 

VISTO L’Art. 12 del DPCM 24/10/2020 (Disposizioni finali) che prevede “Le disposizioni del 

presente decreto si applicano dalla data del 26 ottobre 2020, in sostituzione di quelle del 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 13 ottobre 2020, come modificato e 

integrato dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 18 ottobre 2020, e sono 

efficaci fino al 24 novembre 2020; 

VISTA La propria disposizione prot. 5297 del 27/10/2020 con la quale ha proceduto alla 

divisione in due gruppi; 

 

DISPONE 

1)  Da VENERDI’ 30 OTTOBRE 2020, l’ingresso a scuola in tutte le sedi avverrà dalle ore 9,00 con il 

previsto scaglionamento già in vigore dall’inizio dell’a. s. Si allega il nuovo quadro dell’orario delle 

lezioni. 

 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto d’Istruzione Superiore  

“GAETANO DE SANCTIS”  
0 0 1 8 9  R o m a  –  V i a  C a s s i a ,  9 3 1  –  0 6 1 2 1 1 2 2 9 4 5  

28° Distretto N.Cod.Fisc. 80410770582 – Cod. Mecc. RMIS06200B 
  c o n  s e z i o n i  a s s o c i a t e : R M P C 0 6 2 0 1 P  –  R M P S 0 6 2 0 1 T  –  R O M A  

 RMIS06200B@istruzione.it RMIS06200B@pec.istruzione.it 

http://www.liceodesanctisroma.edu.it 

 

  

http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000897037ART0,__m=document
http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000898083ART0,__m=document
mailto:RMIS06200B@istruzione.it
mailto:RMIS06200B@pec.istruzione.it
http://www.liceodesanctisroma.edu.it/




2) Da LUNEDI’ 2 a VENERDI’ 6 NOVEMBRE 2020 (II SETTIMANA) 

- IL PRIMO GRUPPO DELLE CLASSI QUINTE DI LICEO CLASSICO E LINGUISTICO DELLE SEDI DI VIA 

GALLINA E DI VIA CASSIA 931, anticiperà la settimana di frequenza a scuola.  

II SETTIMANA Dal 2 al 6 novembre 2020 

CASSIA I GRUPPO 
5C-5E-5BL-5EL 

GALLINA I GRUPPO 
5D-5AL 

 

3) Da LUNEDI’ 9 a VENERDI’ 13 NOVEMBRE 2020 (III SETTIMANA) 

- IL SECONDO GRUPPO DELLE CLASSI QUINTE DI LICEO CLASSICO DELLE SEDI DI VIA GALLINA E 

DI VIA CASSIA 931, anticiperà la settimana di frequenza a scuola.  

III SETTIMANA Dal 9 al 13 novembre 2020 

CASSIA II GRUPPO  
5C-5E 

GALLINA II GRUPPO  
5D 

 

4) Per la IV SETTIMANA IL SECONDO GRUPPO DELLE CLASSI QUINTE DI LICEO LINGUISTICO mantiene 

il turno previsto in presenza, insieme alle altre classi del triennio.  

SINTESI: le seguenti classi quinte anticiperanno il turno in presenza: 

II SETTIMANA Dal 2 al 6 novembre 2020 

CASSIA I GRUPPO 
5C-5E-5BL-5EL 

GALLINA I GRUPPO 
5D-5AL 

III SETTIMANA Dal 9 al 13 novembre 2020 

CASSIA II GRUPPO  
5C-5E 

GALLINA II GRUPPO  
5D 

IV SETTIMANA Dal 16 al 20 novembre 2020  
 

CASSIA 
GALLINA 

Come previsto 

II GRUPPO  
5AL-5BL-5EL 

 

Per il biennio e le altre classi del triennio di tutte le sedi non riportate nello schema precedente, resta 

confermata  la disposizione prot. 5297 del 27/10/2020. 

Si allega organizzazione dell’orario rimodulato sullo slittamento di 30 minuti richiesto dal DPCM 
24/10/2020. 
 

Il Dirigente scolastico 
Maria Laura Morisani 

Firmato digitalmente 

  


